SCRIPTA

Numéro Scripta : 3225

Autre(s) référence(s) : Round 168

Auteur(s) : Henri Ier Beauclerc, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Alain, Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1128-1135]

Lieu d'émission : Dieppe

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri Ier, roi d'Angleterre, accorde à l'abbé Alain la permission de transférer le marché de Saint-Wandrille à Caudebec et de le tenir le dimanche au lieu du samedi, et met sous sa « paix » ceux qui fréquenteront ledit marché.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Du Monstier Arthur, *Neustria Pia seu de omnibus et singulis abbatibus et prioratibus totius Normanniae*, Rouen, J. Berthelin, 1663, p. 173 (éd. partielle).
- b. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 64, p. 118-119.

Dissertation critique

Alain, nommé abbé en 1126, ne fut pas consacré avant octobre 1128. Henri Ier mourut le 1er décembre 1135 (LOT, p. 118, n. 1).

Texte établi d'après b

Henricus, rex Anglorum, archiepiscopo Rothom[agensi], episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis et omnibus fidelibus suis totius Normanniae salutem. Sciatis me concessisse Deo et Sancto Wand. et abbati Alano quod ponant mercatum suum, quod solebat esse apud Sanctum Wand[regesilum] per diem sabbati, apud Caldebec per diem dominicum. Quare volo et precipio quod ecclesia sancti Wandregisilis et abbas et monachi hoc bene et in pace et honorifice teneant in perpetuum et omnes illi qui ad illud venient in pace mea eant et redeant, dando suas rectas consuetudines ; et prohibeo ne ullus eos super hoc iniuste disturbet vel sua super X. libras forif[acti]. — Testibus : Joanne episcopo Lex[oviensi], Audino episcopo Ebr[oicensi], et R. de sigillo, et com[ite] de Auco Henr[ico], et R[oberto] de Haia, et G[aufrido] filio Pag[ani], et Anselmo vicecomite. Apud Dieppam, in transitu meo.